INDICADORES ECOLOGIA
MUNICIPIO DE TLALNEPANTLA, MORELOS
PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2024

NIVEL DE OBJETIVO

Fin

Componente 1

Actividad 1.1

Componente 2.1

Actividad 2.1

Componente 3

Actividad 3.1

Componente 4

Actividad 4.1

Componente 5

Actividad 5.1

Componente 6

Actividada 6.1

Componente 7

Componente 7.1

Componente 8

Componente 8.1

Componente 9

INDICADOR ECOLOGIA
RESUMEN NARRATIVO
FRECUENCIA DE
INDICADOR METODO DE CALCULO TIPO DE INDICADOR DIMENSION MEDICION
PROPOSITO: REGLAMENTACION Y CUIDADO ECOLOGICO DEL MUNICIPIO
Porcentaje+G22:G24 de
jornadas periédicas de
limpieza de espacios
X piblicos y recoleccin vial
llevar a cabo jornadas Porcentaje de 4reas | e rasiduos solidos
periddicas de limpiezade | y espacios publicos realizadas en el
espacios pablicos y recoleccién | donde se realizola | municipiofporcentaje de Estrategico Eficacia Trimestral
vial de residuos sélidos | limpieza de residuos| jomadas periédicas de
realizadas en el municipio solidos limpieza de espacios
piblicos y recoleccin vial
de residuos sdlidos
planeadas para el
municipio.
Porcentaje de
revisar dreas y espacios | Convoeatorasemitidas | o g scciones
| , referentes al programa ) .
pblicos donde se realizola | "L LETH HEEENE | programadas/acciones Estrategico Eficacia Trimestral
limpieza de residuos s6lidos | 4o un solo uso” en el realizadas x 100
municipio.
Porcentaje de | Numero de convocatorias
cciomoe realisadas | emitidas referentes al
Elaborar convocatorias o dor programa “adiés a los
emitidas referentes al P plésticos de un solo uso
rograma “adiés a los plésticos | CUMPIMENto Y| en el municipiolnumero de Estrategico Eficacia rimestral
prog os P formentaruna | convocatorias planeadas 9
de un solo uso” en el cultura de cuidado y  Para el municipio referentes
municipio. ” al programa “adis a los
proteccién del .
ecaon plésticos de un solo uso'
medio ambiente ps
100
Forcentaje ae
Realizaracciones realizadas campafias de
para dar cumplimento y reforestacion y Acciones
formentar una cultura de brigadas programadas/acciones Estrategico Eficacia Trimestral
cuidado y proteccion del guardabosques realizads x 100
medio ambiente integradas en el
Numero de campaias de
Realizar campafias de Actividades de | _reforestacion y brigadas
reforestacion y brigadas reforestacion | Suardabosques efectuadas/ ) .
b o ot || numero do campanas de Estrategico Eficacia Trimestral
guardabosques integradas en | realizadas en el | oforestacion y brigadas
el municipio. Municipio guardabosques
planeadas*100
PO GE
avance en la
elaboracion, N o meta
Actividades de reforestacion aprobacion e umero de metas y .
. " programadas/metas Estrategico Eficacia Trimestral
realizadas en el Municipio | implementacién de realizads x 100
regulacion en
materia ambiental
Llevar a cabo avance en la | Elaborar reglamento Numero de regulacion en
elaboracion, aprobacion e de Ecoloigiay | Materia ambiental municipal
implementacion de regulacion | Proteccion elaborada y aprobada/ Estrategico Eficacia Trimestral
P < 8 ! namero de regulacion en g
en materia ambiental Ambiental del | materia ambiental municipal
municipal. Municipio planificada*100
Porcentaje de
acciones de
fomento a la
Elaborar de iony
Ecoloigia y Proteccion Estrategico Eficacia Trimestral
Ambiental del Municipio sustentable de la actualizado x 100
vida silvestre
realizadas en el
Nimero de acciones de
fomento a la conservacion
y aprovechamiento
Porcentaje de acciones de Actvidides de sustentable de la vida
fomento a la conservaciony | difusion de acciones | Silvestre realizadas en el
aprovechamiento sustentable | en la poblacion del | _ MUMCPio/ numero de Estrategico Eficacia Trimestral
provecham lape ¢ acciones de fomento a la g
de la vida silvestre realizadas | cuidado de la vida conservacion y
en el municipio. silvestre aprovechamiento
sustentable de la vida
silvestre planificadas para
el municipio*100
Porcentaje de
avance en la
. . implementacién del
Actvidides de difusion de P Acciones.
: i programa de )
acciones en la poblacion del e programadas/acciones Estrategico Eficacia Trimestral
manejo de tierras
cuidado de la vida silvestre ) realizads x 100
para la
sustentabilidad
X ) Numero de etapa
Porcentaje de avance en la Promocién de situnional on o
implementacion del programa | accciones que implementacion del
de manejo de tierras para la promuevan el programa de manejo de Estrategico Eficacia Trimestral
productiva tierras para la
efectuados en el municipio. sustentable sustentabilidad productiva
municipal/4*100
Porcentaje de
mecanismos definidos
parala proteccién,
prevenciény
conservacion
Promocién de accciones que | medioambiental a fin Acciones
promuevan el de contribuirconlos | programadas/acciones. Estrategico Eficacia Trimestral
aprovechamiento sustentable | objetivos de desarrollo realizadss x 100
sostenible y mejorar fa
calidad de vida de las
generaciones presentes
y futuras de
Tlalnepantla, mérelos.
Porcentaje de mecanismos. ‘Numero de mecanismos
definidos para la proteccién, definidos para la
prevencién y conservacion Acciones para la proteccién, prevencion y
medioambiental a fin de ) conservacion
° ?fin preservaciony | medioambiental municipal
contribuir con los objetivos de o y .
d conservacién de | implementados/ Nurmero de Estrategico Eficacia Trimestral
desarrollo sostenible y mejorar | S0 mecanismos defindos para
la calidad de vida de las medio ambiente | 12 Proteccion, prevencion y
generaciones presentes y conservacion
futuras de Tlalnepantla, medioambiental municipal
planificados*100
Porcentaje de avance
en la limpieza y
" desasolve de red de
llevar para la preservacion y | “*erte 6180 Numero de acciones
conservacin de ecosistemas y ' programadas/acciones Estrategico Eficacia Trimestral
tratadora y demas. Seallzadasx 100
del medio ambiente medios de tratamiento
de aguas residuales en
el municipio
Nimero de tuberias de red
de drenale, planta tratadora
demas medios de
llevar a cabo acciones de Porcentaje de tratamientos de aguas
limpieza y desasolve de red de | trabajos realizados ms'd“a‘e: enel uricipio
drenaje, planta tratadora ara el que han recibido
d ! : de trat: y( t P o d limpieza/Numero de Estrategico Eficacia Trimestral
emas medios de tratamiento | mentenimiento de | (,perias de red de drendje,
de aguas residuales en el | sistema de drenaje Y| planta tratadora y demas
municipio rehabiltiacion | medios de tratamiento de
aguas residuales en el
municipio que se planea
reciban limpieza*100
vorcentaje ae
avance en la
. ’ regulacion
Porcentaje de trabajos | f i d"
efinicion de i
realizados para el Nemro de acciones
sanciones para progrmadas/acciones Estrategico Eficacia Trimestral
mentenimiento de sistema de roalizadasx 100
. P aquellas personas
drenaje y rehabiltiacion
que deshechan
aguas negras en la
Nimero de sanciones
definidas y aprobadas
Aplicacion d aplicables para aquellas
s s icacion de
Evaluar regulacion y definicion s:nmnes o personas que deshechan
aguas negras en via
de sanciones para aquellas . ’ y .
P d:shsch‘;n e | materiadel pblica/Ntmero de Estrategico Eficacia Trimestral
P a hechan ag Reglamento y Leyes |~ Sanciones propuestas y
negras en la via pblica Ambientales | Planeadas aplicables para
aquellas personas que
deshechan aguas negras
enla via publica.*100
Regulacién de
Aplicacion de sanciones en | Sanconesenmatera | d
: de medio ambiente, umero o Bcciones y )
materia del Reglamento y programadas/acciones Estrategico Eficacia Trimestral

Actividad 9.1

Leyes Ambientales

aplcacion de sanciones
en materia de medio
ambiente

realizadasx 100

Pégina 1

UNIDAD DE
MEDIDA

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentale

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentale

Porcentale

Porcentale

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

RESULTADO PARCIAL
AVANCE ACUMULATIVO

1ER. | 2DO. = 3ER. = 4TO.
TRIME TRIMES TRIMES TRIME
STRE _TRE TRE  STRE

25.00% | 10.00% | 20.00% | 0.00%

25.00% | 8.00% | 20.00% | 0.00%

25.00% | 12.00% | 20.00% | 0.00%

25.00% | 15.00% | 20.00% | 0.00%

25.00% | 15.00% | 20.00% | 0.00%

25.00% | 15.00% | 20.00% | 0.00%

25.00% | 10.00% | 20.00% | 0.00%

25.00% | 12.00% | 20.00% | 0.00%

25.00% | 15.00% | 20.00% | 0.00%

25.00% | 15.00% | 20.00% | 0.00%

25.00% | 18.00% | 20.00% | 0.00%

25.00% | 12.00% | 20.00% | 0.00%

25.00% | 10.00% | 20.00% | 0.00%

25.00% | 10.00% | 20.00% | 0.00%

25.00% | 12.00% | 20.00% | 0.00%

25.00% | 12.00% | 20.00% | 0.00%

25.00% | 15.00% | 20.00% | 0.00%

25.00% | 15.00% | 20.00% | 0.00%

NIVEL DE
CUMPLIMIENTO

55.00%

53.00%

57.00%

60.0%

60.00%

60.00%

55.00%

57.00%

60.00%

60.00%

63.00%

57.00%

55.00%

56.00%

57.00%

57.00%

60.00%

60.00%

REPORTE TERCER TRIMESTRE 2024 CON TESORERIA



