MUNICIPIO DE TLALNEPANTIA, MORELOS PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2024													
NIVEL DE OBJETIVO	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR	MÉTODO DE CÁLCULO	INDICADOR ECOLOGIA TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN	FRECUENCIA DE MEDICIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	META 2024	1ER.	ESULTAE ANCE AC 2DO. TRIMES TRE	3ER. TRIMES	4TO.	NIVEL DE CUMPLIMIENTO
Fin PROPOSITO: REGLAMENT	racion y cuidado ecologico	D DEL MUNICIPIO											
Componente 1	llevar a cabo jornadas periódicas de limpieza de espacios públicos y recolección vial de residuos sólidos realizadas en el municipio	Porcentaje de áreas y espacios públicos donde se realizo la limpieza de residuos sólidos	Porcentaje+G22:G24 de jornadas periódicas de limpieza de espacios públicos y recolección vial de residuos sólidos realizadas en municipio/porcentaje de jornadas periódicas de limpieza de espacios públicos y recolección vial de residuos sólidos planeadas para el municipio.	Estrategico	Eficacia	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	10.00%	20.00%	0.00%	55.00%
Actividad 1.1	revisar áreas y espacios públicos donde se realizo la limpieza de residuos sólidos	Porcentaje de convocatorias emitidas referentes al programa "adiós a los plásticos de un solo uso" en el municipio.	Porcentae de acciones programadas/acciones realizadas x 100	Estrategico	Eficacia	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	8.00%	20.00%	0.00%	53.00%
Componente 2.1	Elaborar convocatorias emitidas referentes al programa "adiós a los plásticos de un solo uso" en el municipio.	cultura de cuidado y protección del medio ambiente	Numero de convocatorias emitidas referentes al programa "adiós a los plásticos de un solo uso" en el municipio/numero de convocatorias planeadas para el municipio referentes al programa "adiós a los plásticos de un solo uso" "100	Estrategico	Eficacia	rimestral	Porcentaje	100%	25.00%	12.00%	20.00%	0.00%	57.00%
Actividad 2.1	Realizaracciones realizadas para dar cumplimento y formentar una cultura de cuidado y protección del medio ambiente	rorcentaje de campañas de reforestación y brigadas guardabosques integradas en el	Acciones programadas/acciones realizads x 100	Estrategico	Eficacia	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	15.00%	20.00%	0.00%	60.0%
Componente 3	Realizar campañas de reforestación y brigadas guardabosques integradas en el municipio.	Actividades de reforestación realizadas en el Municipio	Numero de campañas de reforestación y brigadas guardabosques efectuadas/ numero de campañas de reforestación y brigadas guardabosques planeadas*100	Estrategico	Eficacia	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	15.00%	20.00%	0.00%	60.00%
Actividad 3.1	Actividades de reforestación realizadas en el Municipio	avance en la elaboración, aprobación e implementación de regulación en materia ambiental	Numero de metas programadas/metas realizads x 100	Estrategico	Eficacia	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	15.00%	20.00%	0.00%	60.00%
Componente 4	Llevar a cabo avance en la elaboración, aprobación e implementación de regulación en materia ambiental municipal.	Elaborar reglamento de Ecoloigía y Protección Ambiental del Municipio	Numero de regulación en materia ambiental municipal elaborada y aprobada/ número de regulación en materia ambiental municipal planificada*100	Estrategico	Eficacia	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	10.00%	20.00%	0.00%	55.00%
Actividad 4.1	Elaborar reglamento de Ecoloigia y Protección Ambiental del Municipio	Porcentaje de acciones de fomento a la conservación y aprovechamiento sustentable de la vida silvestre realizadas en el	Reglamentos proptuesto/reglamento actualizado x 100	Estrategico	Eficacia	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	12.00%	20.00%	0.00%	57.00%
Componente 5	Porcentaje de acciones de fomento a la conservación y aprovechamiento sustentable de la vida silvestre realizadas en el municipio.	Actvidides de difusión de acciones en la población del cuidado de la vida silvestre	Número de acciones de fomento a la conservación y aprovechamiento sustentable de la vida silvestre realizadas en el municipio/ numero de acciones de fomento a la conservación y aprovechamiento sustentable de la vida silvestre planificadas para el municipio/100	Estrategico	Eficacia	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	15.00%	20.00%	0.00%	60.00%
Actividad 5.1	Actvidides de difusión de acciones en la población del cuidado de la vida silvestre	Porcentaje de avance en la implementación del programa de manejo de tierras para la sustentabilidad	Acciones programadas/acciones realizads x 100	Estrategico	Eficacia	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	15.00%	20.00%	0.00%	60.00%
Componente 6	Porcentaje de avance en la implementación del programa de manejo de tierras para la sustentabilidad productiva efectuados en el municipio.	Promoción de accciones que promuevan el aprovechamiento sustentable	Numero de etapa situacional en la implementación del programa de manejo de tierras para la sustentabilidad productiva municipal/4*100	Estrategico	Eficacia	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	18.00%	20.00%	0.00%	63.00%
Actividada 6.1	Promoción de accciones que promuevan el aprovechamiento sustentable	Porcentaje de mecanismos definidos para la protección, prevención y conservación medioambiental a fin de contribuir con los objetivos de desarrollo sostenible y mejorar la calidad de vida de las generaciones presentes y futuras de Tlainepantia, mórelos.	Acciones programadas/acciones realizadss x 100	Estrategico	Eficacia	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	12.00%	20.00%	0.00%	57.00%
Componente 7	Porcentaje de mecanismos definidos para la protección, prevención y conservación medioambiental a fin de contribuir con los objetivos de desarrollo sostenible y mejorar la calidad de vida de las generaciones presentes y futuras de Tlainepantla,	Acciones para la preservación y conservación de ecosistemas y del medio ambiente	Numero de mecanismos definidos para la protección, prevención y conservación medioambiental municipal implementados! Numero de mecanismos definidos para la protección, prevención y conservación medioambiental municipal planificados 100	Estrategico	Eficacia	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	10.00%	20.00%	0.00%	55.00%
Componente 7.1	llevar para la preservación y conservación de ecosistemas y del medio ambiente	Porcentaje de avance en la limpieza y desasolve de red de drenaje, planta tratadora y demas medios de tratamiento de aguas residuales en el municipio	Numero de acciones programadas/acciones realizadasx 100	Estrategico	Eficacia	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	10.00%	20.00%	0.00%	55.00%
Componente 8	llevar a cabo acciones de limpieza y desasolve de red de drenaje, planta tratadora y demas medios de tratamiento de aguas residuales en el municipio	para el mentenimiento de sistema de drenaje y rehabiltiación	Número de tuberias de red de drenaje, planta tratadora y demas medios de tratamientos de aguas residuales en el municipio que han recibido limpicazi.Número de tuberias de red de drenaje, planta tratadora y demas medios de tratamiento de aguas residuales en el municipio que se planea recibas limpieza-100	Estrategico	Eficacia	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	12.00%	20.00%	0.00%	57.00%
Componente 8.1	Porcentaje de trabajos realizados para el mentenimiento de sistema de drenaje y rehabilitación	avance en la regulación y definición de sanciones para aquellas personas que deshechan aguas negras en la	Núemro de acciones progrmadas/acciones realizadasx 100	Estrategico	Eficacia	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	12.00%	20.00%	0.00%	57.00%
Componente 9	Evaluar regulación y definición de sanciones para aquellas personas que deshechan aguas negras en la vía pública	Aplicación de sanciones en materia del Reglamento y Leyes Ambientales	Número de sanciones definidas y aprobadas aplicables para aquellas personas que deshechan aguas negras en vía públical/Mumero de sanciones propuestas y planeadas aplicables para aquellas personas que deshechan aquas negras en la vía pública.*100	Estrategico	Eficacia	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	15.00%	20.00%	0.00%	60.00%
ctividad 9.1	Aplicación de sanciones en materia del Reglamento y Leyes Ambientales	Regulación de Sanciones en materia de medio ambiente, aplicación de sanciones en materia de medio ambiente	Numero de acciones programadas/acciones realizadasx 100	Estrategico	Eficacia	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	15.00%	20.00%	0.00%	60.00%